
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                  

«Новополтавская средняя общеобразовательная школа имени Н.В. Курченко»                              

Ключевского района Алтайского края                                                                                                             

658991,ул. Пролетарская, 7, с. Новополтава Ключевского района, Алтайского края, тел.,факс 

8(38578) 25368, эл. адрес: npsh-1@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

26.06.2024 г.                                                                                                № 42                                            

О выполнении протокола                                                                                                            

заседания межведомственной                                                                                                         

комиссии по противодействию                                                                                                    

экстремизму и терроризму 

 

Во исполнение Стратегии противодействия экстремистской деятельности в РФ до 2025 

года, приказа комитета по образованию администрации Ключевского района Алтайского 

края от 25.06.2024 года № 183, в рамках исполнения протокола №2 от 25.06.2024 года 

заседания межведомственной комиссии по противодействию экстремизму и терроризму в 

Ключевском районе, выполнения плана мероприятий по противодействию экстремизму и 

терроризму 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Назначить ответственными лицами за проведение профилактической работы по  

          экстремизму и терроризму в: 

         - МБОУ «Новополтавская СОШ им. Н.В. Курченко» Гриценко Галину Петровну  

          ответственную за ВР; 

         - Зеленополянская СОШ им. В.В. Корнева филиал МБОУ «Новополтавская СОШ им.  

         Н.В. Курченко» Талюкину Елену Александровну ответственную за ВР филиала 

      2.Ответственным лицам за проведение профилактической работы по экстремизму и                                                                                

          терроризму не реже одного раза в месяц предоставлять Гриценко Галине Петровне-  

         ответственной за ВР информационные и иные  

         материалы по противодействию экстремизму и терроризму, отражающие суть и  

         полноту проводимой работы, с указанием сроков проведения, ответственных  

         исполнителей и количество охваченных участников, включая обучающихся,  

         педагогов и родительскую общественность. 

     3.Сводную информацию по проведению профилактической работы по экстремизму и  

        Терроризму не реже одного раза в месяц предоставлять для публикации на  

        официальном сайте школы и в Комитет по образованию администрации Ключевского  

        района 

mailto:npsh-1@mail.ru


   4. Ответственной за ведение раздела на официальном сайте школы Гриценко  

      Галине Петровне: 

   4.1. создать на сайте раздел для размещения информации по противодействию  

      экстремизму и терроризму; 

   4.2. ежемесячно публиковать представленные материалы по противодействию  

      экстремизму и терроризму на сайте школы. 

   5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: _____________Осипенко Е.А. 

 

 


